Katalog Nr. C17103B
LJ und L SerieMini Stickstoff-Gasdruckfedern
®
¹∕³, ½ und ¾ Tonnen Gasdruckfedern
geringer Bauhöhe! PED PED
2014/68/EU
ENTSPRECHEND
2

TO – Standard Modell
LJ.500.025.   TO.   150
Bestellbeispiel:
Teilenummer:
Inklusive Serie (LJ oder L),
Modell und Hublanglänge. Befülldruck:
15-150 bar. Wenn nicht
angegeben, ist der
Standardwert 150 bar.
Befestigungen:
TO = Grundmodell. Wenn nicht anders
angegeben, wird  Standard TO geliefert.
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
• LJ.500.013 12,5 44,5 57
LJ.500.019 19 51 70
• LJ.500.025 25,3 56,8 82,1
LJ.500.032 31,5 63 94,5
• LJ.500.038 38 69,5 107,5
• LJ.500.050 50 82 132
LJ.500.063 62,5 94,5 157
LJ.500.075 75 107 182
• LJ.500.080 80 112 192
LJ.500.100 100 132 232
LJ.500.125 125 157 282
• Bevorzugte Größen
Teile-
Nummer
 S*
mm
C L
±0,25
L.500.006 6,3 56,8 63,1
• L.500.013 12,5 63 75,5
L.500.019 19 69,5 88,5
• L.500.025 25 75,5 100,5
• L.500.038 37,5 88 125,5
• L.500.050 50 100,5 150,5
L.500.063 62,5 113 175,5
L.500.075 75 125,5 200,5
• L.500.080 80 130,5 210,5
L.500.100 100 150,5 250,5
L.500.125 125 175,5 300,5
• Bevorzugte Größen
* Verlängerte Hublängen erhältlich in L
  Serie Federn, kontaktieren Sie DADCO
Mini LJ / L Stickstoff-
Gasdruckfedern
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  7
5 kN ∕∕ ½ ton
 B21		            90.21.00500  B27		            90.27.00500 B312	       	         90.312.00500
B322	        	        90.322.00500
  23
13
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
4 x M8
SHCS
ø70,7 LOCHKREIS

TO – Standard Modell
LJ.750.025.   TO.   150
Bestellbeispiel:
Teilenummer:
Inklusive Serie (LJ oder L), Modell
und Hublanglänge. Befülldruck:
15-150 bar. Wenn nicht
angegeben, ist der
Standardwert 150 bar.
Befestigungen:
TO = Grundmodell. Wenn nicht anders
angegeben, wird  Standard TO geliefert.
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
• LJ.750.013 12,5 50,5 63
LJ.750.019 18,8 56,8 75,6
• LJ.750.025 25 63 88
LJ.750.032 31,5 69,5 101
• LJ.750.038 37,5 75,5 113
• LJ.750.050 50 88 138
LJ.750.063 62,5 100,5 163
LJ.750.075 75 113 188
• LJ.750.080 80 118 198
LJ.750.100 100 138 238
LJ.750.125 125 163 288
• Bevorzugte Größen
Teile-
Nummer
 S*
mm
C L
±0,25
L.750.006 6,3 56,8 63,1
• L.750.013 12,5 63 75,5
L.750.019 19 69,5 88,5
• L.750.025 25 75,5 100,5
• L.750.038 37,5 88 125,5
• L.750.050 50 100,5 150,5
L.750.063 62,5 113 175,5
L.750.075 75 125,5 200,5
• L.750.080 80 130,5 210,5
L.750.100 100 150,5 250,5
L.750.125 125 175,5 300,5
• Bevorzugte Größen
* Verlängerte Hublängen erhältlich in L
  Serie Federn, kontaktieren Sie DADCO
Mini LJ / L Stickstoff-
Gasdruckfedern
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  9
7.5 kN ∕∕ ¾ ton
736 daN
665
755
845
935
1025
1110
1200
0 1  0 2  0 3  0 4  0 5  0 6  0 7  0 8  0 9  0 100
HUBWEG (%)
K
R
A
FT
(d
aN
)
MAX EMPFOHLENER

90.305.2
Gedruckt in USA
Ersatzteil Bestellbeispiel
HINWEIS:  DADCO’s Mini Serie-Gasdruckfedern sind  mit Modell-Nummer, Serien-Nummer und der Nummer des
Reparatursatzes dauerhaft beschriftet.  Bitte beachten Sie diese bei der Bestellung von Ersatzteilen.
Kolbenstange:  90.215.  7.  00500.  025
Teile-Nummer Hub
Serie
LJ=7, L=3
Modell 00300,
00500, 00750
Kompakt Ventil Anschluss
(Standard Ventil Anschluss)
Kompakt Ventil Anschluss
(Standard Ventil Anschluss)
Produktänderungen bleiben während der Laufzeit dieses Kataloges auch ohne Vorankündigung vorbehalten, bereits gelieferte Produkte bleiben aber funktionell austauschbar.
DADCO GmbH • Johann-Liesenberger-Str.23 • 78078 • Niedereschach, Germany
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  ®
©DADCO, Inc. 2024 Alle Rechte vorbehalten.
Patronenmontage
	   90.200.3.
Modell
Gewindegehäuse
90.205.30.       .
Modell Hub
Federgehäuse
90.205.3.       .
Modell Hub
OR
Federgehäuse
90.205.7.       .
Modell Hub
HINWEIS: Der zusätzliche
Absatz im Federgehäuse
bedingt ein Kompakt-Ventil.
Kolbenstange
	  90.215.3.       .
Modell Hub
C-Style Haltering
              90.285.3.
Modell
Staubschutz
90.246.3.
Modell
M6 Verschluss-Stopfen
90.607.110
LJ Serie Teile-Liste
Kompakt-Ventil
90.260
Modell
HINWEIS: Der zusätzliche
Absatz im Federgehäuse
bedingt ein Kompakt-Ventil.
Kolbenstange
       90.215.7.       .
Modell Hub
C-Style Haltering
              90.285.7.
Modell
Staubschutz
90.246.7.
Modell
M6 Verschluss-Stopfen
90.607.110
Kompakt-Ventil
90.260
L Serie Teile-Liste
Beinhaltet komplett montierte Cartridge Einheit, Staubschutz, Montageöl und Serviceanleitung.
LJ Serie Reparatursatz Nr.
90.107.00300
90.107.00500
90.107.00750
L Serie Reparatursatz Nr.